



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 07/10/2025 09:45:46 e 24/11/2025 14:15:57

Relatório gerado no dia 24/11/2025 14:17:04 (IP: 45.171.254.149)

MATERIAIS PERMANENTES SAÚDE

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	MONITOR MULTIPARÂMETROS 15	MONITOR MULTIPARÂMETROS 15" com	R\$ 8.023,33	- R\$	8.023,33	6	Unidades	R\$ 48.139,98
2	FOCO CIRÚRGICO TIPO AUXILIAR	FOCO CIRÚRGICO TIPO AUXILIAR com	R\$ 643,33	- R\$	643,33	1	Unidade	R\$ 643,33
3	MONITOR 6" PARÂMETROS PORTÁTIL 4 Spo2	MONITOR 6" PARÂMETROS PORTÁTIL 4 Spo2	R\$ 4.960,00	- R\$	4.960,00	8	Unidades	R\$ 39.680,00
4	MESA AUXILIAR-EM INOX	MESA AUXILIAR-EM INOX 40x80x80cm, pés	R\$ 299,61	- R\$	299,61	4	Unidades	R\$ 1.198,44
5	BALANÇA OBESO 300KG	BALANÇA OBESO 300KG, Display LED	R\$ 1.310,00	- R\$	1.310,00	2	Unidades	R\$ 2.620,00
6	AUTOCLAVE	AUTOCLAVE- 42 litros de painel frontal até	R\$ 5.666,67	- R\$	5.666,67	4	Unidades	R\$ 22.666,68
7	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE- Com	R\$ 562,27	- R\$	562,27	2	Unidades	R\$ 1.124,54
8	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL- Tela de	R\$ 619,33	- R\$	619,33	8	Unidades	R\$ 4.954,64
9	INCUBADORA	INCUBADORA incubação de 4 indicadores	R\$ 42.812,75	- R\$	42.812,75	1	Unidade	R\$ 42.812,75
10	MOCHO A GÁS	MOCHO A GÁS, com rodízios de 2"(50mm)	R\$ 747,92	- R\$	747,92	8	Unidades	R\$ 5.983,36
11	OTOSCÓPIO COM ESTOJO	OTOSCÓPIO COM ESTOJO, Transmissão da	R\$ 494,67	- R\$	494,67	10	Unidades	R\$ 4.946,70
12	SELADORA- Bivolt automático (110 V - 240 V)	SELADORA- Bivolt automático (110 V - 240	R\$ 1.092,84	- R\$	1.092,84	2	Unidades	R\$ 2.185,68
13	Maca mesa de massagem Spa com altura regulável com as seguintes	Maca mesa de massagem Spa com altura	R\$ 757,98	- R\$	757,98	4	Unidades	R\$ 3.031,92
14	Nebulizador inalador hospitalar 4 saídas com as seguintes	Nebulizador inalador hospitalar 4 saídas com	R\$ 1.518,31	- R\$	1.518,31	4	Unidades	R\$ 6.073,24
15	Kit acadêmico com peças de mão push S4 para Odontologia com as	Kit acadêmico com peças de mão push S4	R\$ 985,00	- R\$	985,00	5	Unidades	R\$ 4.925,00
16	Mesa auxiliar odontologia com 5 gavetas com as seguintes	Mesa auxiliar odontologia com 5 gavetas	R\$ 1.086,40	- R\$	1.086,40	4	Unidades	R\$ 4.345,60
17	Ultrassom com jato de bicarbonato integrado com as seguintes	Ultrassom com jato de bicarbonato	R\$ 4.643,33	- R\$	4.643,33	4	Unidades	R\$ 18.573,32
18	, MODELO:RADIOFREQUÊNCIA E	BISTURI ELÉTRICO,	R\$ 5.155,69	- R\$	5.155,69	2	Unidades	R\$ 10.311,38
19	DESFIBRILADOR PORTÁTIL	DESFIBRILADOR PORTÁTIL,	R\$ 8.483,67	- R\$	8.483,67	3	Unidades	R\$ 25.451,01
20	CONJUNTO (KIT) PARA CURATIVO	CONJUNTO (KIT) PARA CURATIVO,	R\$ 122,63	- R\$	122,63	8	Unidades	R\$ 981,04
21	CAIXA PARA PEQUENAS CIRURGIAS	CAIXA PARA PEQUENAS CIRURGIAS - CABO DE	R\$ 743,14	- R\$	743,14	8	Unidades	R\$ 5.945,12
22	KIT SUTURA	KIT SUTURA - ESTOJO DE INOX 14X08X02 CM	R\$ 285,46	- R\$	285,46	8	Unidades	R\$ 2.283,68
23	PINÇA ANATÔMICA Nº 10	PINÇA ANATÔMICA Nº 10	R\$ 19,21	- R\$	19,21	10	Unidades	R\$ 192,10
24	PINÇA ANATÔMICA Nº 12	PINÇA ANATÔMICA Nº 12	R\$ 20,02	- R\$	20,02	10	Unidades	R\$ 200,20
25	PINÇA ANATÔMICA Nº 14	PINÇA ANATÔMICA Nº 14	R\$ 21,01	- R\$	21,01	10	Unidades	R\$ 210,10
26	PINÇA ALLIS 15 CM	PINÇA ALLIS 15 CM	R\$ 41,98	- R\$	41,98	10	Unidades	R\$ 419,80
27	PINÇA ALLIS 19 CM	PINÇA ALLIS 19 CM	R\$ 51,77	- R\$	51,77	10	Unidades	R\$ 517,70
28	PINÇA DE SECÇÃO DENTE DE RATO -14 CM	PINÇA DE SECÇÃO DENTE DE RATO -14 CM	R\$ 17,46	- R\$	17,46	10	Unidades	R\$ 174,60
29	PINÇA DE SECÇÃO DENTE DE RATO -16 CM	PINÇA DE SECÇÃO DENTE DE RATO -16 CM	R\$ 19,78	- R\$	19,78	10	Unidades	R\$ 197,80
30	PINÇA DE SECÇÃO DENTE DE RATO -18 CM	PINÇA DE SECÇÃO DENTE DE RATO -18 CM	R\$ 23,74	- R\$	23,74	10	Unidades	R\$ 237,40
31	PINÇA FAURE 22 CM	PINÇA FAURE 22 CM	R\$ 99,26	- R\$	99,26	10	Unidades	R\$ 992,60
32	PINÇA FORTE Nº 12	PINÇA FORTE Nº 12	R\$ 14,55	- R\$	14,55	10	Unidades	R\$ 145,50
33	PINÇA KELLY RETA 14 CM -	PINÇA KELLY RETA 14 CM -	R\$ 45,15	- R\$	45,15	10	Unidades	R\$ 451,50
34	PINÇA KOCHER CURVA - 14 CM	PINÇA KOCHER CURVA - 14 CM	R\$ 30,86	- R\$	30,86	10	Unidades	R\$ 308,60
35	PINÇA KOCHER CURVA - 16 CM	PINÇA KOCHER CURVA - 16 CM	R\$ 44,28	- R\$	44,28	10	Unidades	R\$ 442,80
36	PINÇA KOCHER CURVA - 18 CM	PINÇA KOCHER CURVA - 18 CM	R\$ 53,30	- R\$	53,30	10	Unidades	R\$ 533,00
37	PINÇA KOCHER RETA - 14 CM	PINÇA KOCHER RETA - 14 CM	R\$ 23,28	- R\$	23,28	10	Unidades	R\$ 232,80
38	PINÇA KOCHER RETA - 16 CM	PINÇA KOCHER RETA - 16 CM	R\$ 33,58	- R\$	33,58	10	Unidades	R\$ 335,80
39	PINÇA KOCHER RETA - 18 CM	PINÇA KOCHER RETA - 18 CM	R\$ 52,99	- R\$	52,99	10	Unidades	R\$ 529,90
40	PINÇA MOSQUITO CURVA Nº16	PINÇA MOSQUITO CURVA Nº16	R\$ 39,64	- R\$	39,64	10	Unidades	R\$ 396,40
41	PINÇA MOSQUITO CURVA Nº18	PINÇA MOSQUITO CURVA Nº18	R\$ 44,53	- R\$	44,53	10	Unidades	R\$ 445,30
42	PINÇA MOSQUITO RETA - Nº20	PINÇA MOSQUITO RETA - Nº20	R\$ 29,12	- R\$	29,12	10	Unidades	R\$ 291,20
43	PINÇA MOSQUITO RETA - Nº14	PINÇA MOSQUITO RETA - Nº14	R\$ 24,36	- R\$	24,36	10	Unidades	R\$ 243,60
44	PINÇA MOSQUITO RETA - Nº16	PINÇA MOSQUITO RETA - Nº16	R\$ 37,52	- R\$	37,52	10	Unidades	R\$ 375,20
45	PORTA AGULHA Nº20	PORTA AGULHA Nº20	R\$ 33,16	- R\$	33,16	10	Unidades	R\$ 331,60
46	PORTA AGULHA Nº25	PORTA AGULHA Nº25	R\$ 56,91	- R\$	56,91	10	Unidades	R\$ 569,10
47	PORTA AGULHA Nº30	PORTA AGULHA Nº30	R\$ 79,38	- R\$	79,38	10	Unidades	R\$ 793,80
48	TESOURA MAYO PONTA ROMBA	TESOURA MAYO PONTA ROMBA	R\$ 31,66	- R\$	31,66	10	Unidades	R\$ 316,60
49	ANDADOR DOBRÁVEL	ANDADOR DOBRÁVEL sem rodízio (adulto),	R\$ 134,33	- R\$	134,33	2	Unidades	R\$ 268,66
50	ARMÁRIO	ARMÁRIO - material de aço; cor: cinza;	R\$ 1.200,50	- R\$	1.200,50	2	Unidades	R\$ 2.401,00
51	ARMÁRIO VITRINI 02 PORTAS	ARMÁRIO VITRINI 02 PORTAS - armário em	R\$ 926,00	- R\$	926,00	4	Unidades	R\$ 3.704,00
52	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS -	R\$ 750,17	- R\$	750,17	4	Unidades	R\$ 3.000,68
53	BALDE E PEDAL MATERIAL DE AÇO INOX	BALDE E PEDAL MATERIAL DE AÇO INOX- 01	R\$ 328,47	- R\$	328,47	8	Unidades	R\$ 2.627,76
54	NEGATOSCOPIO	NEGATOSCOPIO - Um Corpo Negatoscópio,	R\$ 544,00	- R\$	544,00	4	Unidades	R\$ 2.176,00
55	Armário Organizador Multiuso 4 Prateleiras 2 Portas	Armário Organizador Multiuso 4 Prateleiras	R\$ 338,33	- R\$	338,33	4	Unidades	R\$ 1.353,32
56	MULETA AXILAR DE ALUMÍNIO	MULETA AXILAR DE ALUMÍNIO , TAMANHO	R\$ 106,29	- R\$	106,29	4	Pares	R\$ 425,16
57	BALANÇA ADULTO- 150KG, Display LED vermelho com 6 dígitos	BALANÇA ADULTO- 150KG, Display LED	R\$ 1.268,66	- R\$	1.268,66	5	Unidades	R\$ 6.343,30
58	Cama Hospitalar Fowler C/ Elevação 3 Manivelas (3 movimentos)	Cama Hospitalar Fowler C/ Elevação 3	R\$ 4.985,29	- R\$	4.985,29	25	Unidades	R\$ 124.632,25
59	FOCO REFLETOR PARA EXAMES GINECOLÓGICOS	FOCO REFLETOR PARA EXAMES	R\$ 398,40	- R\$	398,40	8	Unidades	R\$ 3.187,20
60	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO	R\$ 1.203,00	- R\$	1.203,00	10	Unidades	R\$ 12.030,00
61	Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor), com 5	cabeceira biarticulada, comando em pedal	R\$ 22.888,33	- R\$	22.888,33	2	Unidades	R\$ 45.776,66
62	Compressor de ar Odontológico - TECNOLOGIA: Totalmente isento de	Compressor de ar Odontológico -	R\$ 11.439,33	- R\$	11.439,33	2	Unidades	R\$ 22.878,66
63	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, 50 litros	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE	R\$ 2.640,67	- R\$	2.640,67	2	Unidades	R\$ 5.281,34
							Valor Global:	R\$ 504.848,48